situado na localidade denominada Babilônia, zona rural, Muriaé/MG (DNPM nº 830.563/1980); 

Considerando que em resposta ao Ofício SUPRAM ZM nº 0442/2016 foi solicitado, pelo empreendedor, o arquivamento 

do presente processo; 

Considerando que o empreendedor quitou os custos de análise no valor de R$ 7.212,19 (sete mil duzentos e doze reais 

e dezenove centavos), fls.30/31 dos autos, e que foi elaborada a planilha de custos, apurando–se um valor adicional de 

R$ 6.030,98 (seis mil e trinta reais e noventa e oito centavos), tendo se procedido ao seu devido pagamento, nos 

termos da Resolução Conjunta SEMAD/FEAM/IEF nº 2.125/2014, conforme documento acostado aos autos; 

Considerando o disposto nos arts. 16 e 17 da Resolução CONAMA nº 237/1997, que estabelece normas gerais para o